
 
 
Decreto Rettorale  
 
Approvazione e pubblicazione delle graduatorie di merito dei Bandi a cascata iNEST Spoke 7 
(Smart Agrifood TRIVENETO E MEZZOGIORNO)  
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale rep. n. 4523 del 

17 maggio 2023; 
 
VISTO il programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “iNEST – Interconnected Nord-Est 
Innovation Ecosystem” (progetto iNEST) finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1058 del 23 
giugno 2022 (“Decreto di concessione”); 
 
 
PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 7, 

sono stati approvati i seguenti bandi a cascata con Decreto del Rettore rep. nr. 7754/2023 prot. nr. 

322397 del 8 agosto 2023: 

 

•  Spoke 7 SMART Agrifood - “Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali 

finalizzate a area Triveneto, da finanziare nell’ambito del programma di ricerca dell’Ecosistema 

dell’Innovazione “i-Nest – Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem”, a valere sulle 

risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 – investimento 1.5. 

Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione per la Sostenibilità”;  

• Spoke 7 SMART Agrifood - “Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali finalizzate 

a area Mezzogiorno, da finanziare nell’ambito del programma di ricerca dell’Ecosistema 

dell’Innovazione “i-Nest – Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem”, a valere sulle 

risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR), M4C2 – investimento 1.5. 

Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione per la Sostenibilità”; 

 

PREMESSO che i bandi sopra richiamati sono stati pubblicati in data 9 agosto 2023 all’Albo online 

dell’Università degli Studi di Verona, con data di apertura 10 agosto 2023 e data di chiusura 10 ottobre 

2023, successivamente prorogata al 31 ottobre 2023 (con Decreto del Rettore rep. Nr. 10270/2023 prot. 

Nr. 426202 del 24 ottobre 2023); i bandi sono disponibili sul sito dell’Università di Verona - 

www.univr.it/it/inest-spoke7 -  e sul sito del Consorzio iNEST - www.consorzioinest.it/bandi/bandi-

spoke-7. 

 

CONSIDERATO CHE complessivamente sono state presentate 22 domande di finanziamento da 

aziende ed enti alla scadenza del 31 ottobre 2023 suddivise in 14 progetti presentati per il BANDO 

TRIVENETO) e 8 progetti presentati Bando MEZZOGIORNO; 

CONSIDERATO CHE con Decreto Rettorale del 21.12.2023 (allegato 1 - decreto di nomina), (Prot n. 

1744 del 05/01/2024), è stata nominata la Commissione di Valutazione come previsto dai Bandi; 

CONSIDERATO CHE la Commissione di Valutazione riunitasi in modalità telematica in data 13/02/2024 
(Allegato n. 2 Verbale Commissione di Valutazione) ha approvato la graduatoria di merito tecnico-
scientifico dei progetti per i due bandi a cascata suddivisa per RT (Research Topic) come richiesto dai 
bandi comunicando gli esiti al Responsabile del Procedimento; 
 

 

 

http://www.univr.it/it/inest-spoke7
http://www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-7
http://www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-7


 
 
 

- CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione in data 27 febbraio 2024, ha approvato la 

graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili per i due Bandi (Triveneto e Mezzogiorno),  

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 di pubblicare le graduatorie dei progetti ammissibili e finanziabili sull’albo di ateneo, sul sito 

dell’Università di Verona dedicato ai bandi a cascata iNEST - www.univr.it/it/inest-spoke7 -  e sul sito di 

iNEST; 

 

 

Art. 2  di considerare che il successivo provvedimento di ammissione al finanziamento, che sarà 
pubblicato verificata la dimensione di impresa per determinare l’effettiva entità dell’agevolazione, è da 
intendersi sotto condizione dell’esito dei successivi controlli di rito, effettuati in un termine congruo sui 
documenti come previsti dai Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato.  
 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

Firmato digitalmente da:
NOCINI PIER FRANCESCO

 

Firmato il 28/02/2024 17:43
Seriale Certificato: 1845288
Valido dal 18/10/2022 al 18/10/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

http://www.univr.it/it/inest-spoke7


 

 

 

 

 

 

Oggetto: Bandi pubblici per la selezione di proposte progettuali finalizzate all’area Triveneto ed al 

Mezzogiorno (bandi a cascata) dello Spoke 7 dell’Ecosistema dell’Innovazione PNRR “Interconnected Nord-

Est Innovation Ecosystem (Consorzio iNEST)” (Cod. ECS00000043, CUP B43C22000450006):  

 

 

Graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili del BANDO TRIVENETO 

 

 

Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dei Bandi art 4.2.  La graduatoria è separata per ciascun 

Research Topic (RT) (viene riportato l’RT principale indicato nella domanda di finanziamento) e ordinata in 

ordine decrescente di punteggio complessivo e identifica le progettualità ammissibili e finanziabili secondo lo 

scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili.  
 

RT 1 

nessun progetto presentato 

 

RT 2 

Posizionamento 

in graduatoria 

Punteggio 

complessivo 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento  

richiesto 

Esito 

1 127 Sphera 

Encapsulation S.r.l 

Plant Cure 84.733,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

 

2 

126 Consiglio per la 

ricerca in 

agricoltura e 

l’analisi 

dell’economia 

agraria (CREA) 

 

MORE 

 

360.675,00 € 

Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

 

3 

122 VIVAI 

COOPERATIVI 

RAUSCEDO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

AGRICOLA (VCR) 

 

DigiGraft 

 

188.499,00 € 

 

Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

4 122 CAFFINI S.P.A. ZEPHIRO 101.622,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

5 121 ZUCCATO 

ENERGIA SRL 

PowerALGAE 228.906,10 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 



 

 

2  

Ecosistema Innovazione iNEST  
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem 

Via VIII Febbraio 1848, 2  - 35122, Padova 

CF  92315730280 - Cap.Soc. Euro 100.000,00 i.v. 

Email: info@consorzioinest.it - PEC: consorzio_inest@pec.it 

6 120 BIONIKS S.R.L. AMEN 253.392,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

7 119 A.T.Z. GROUP SRL TERMOTERAPICA 

MICK1 

149.797,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

8 119 CONSORZIO 

MELINDA SCA 

Pomis_Next 338.230,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

9 118 Plumake srl GOODSOIL 81.631,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

10 110 ECOTAPES 

SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L. 

IMPFEMOSE 174.265,99 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

per un 

importo di 

107.367,99 € 

in funzione 

delle risorse 

disponibili 

11 101 ENERGAID  GRAIS 230.920,00 € Progetto 

ammissibile e 

non 

finanziabile 

per 

esaurimento 

risorse 

disponibili 

 

RT 3 

Posizionamento 

in graduatoria 

Punteggio 

complessivo 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Esito 

1 107 Labomar S.p.A. a 

socio unico 

VULCANO 42.652,00 €  Progetto 

ammissibile 

e finanziabile 

 

RT 4 

 

Posizionamento 

in graduatoria 

Punteggio 

complessivo 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Esito 

1 101 Iotinga srl  BRAID 62.495,00 € Progetto 

ammissibile e 

finanziabile 

 

 

 

 

 

 



 

 

3  

Ecosistema Innovazione iNEST  
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem 

Via VIII Febbraio 1848, 2  - 35122, Padova 

CF  92315730280 - Cap.Soc. Euro 100.000,00 i.v. 

Email: info@consorzioinest.it - PEC: consorzio_inest@pec.it 

 

 

 

 

Le domande di finanziamento non riportate negli elenchi sopra indicati sono da ritenersi NON 

AMMISSIBILI. 

 

Il provvedimento di ammissione al finanziamento che sarà pubblicato è da intendersi sotto condizione 

dell’esito dei successivi controlli di rito, effettuati in un termine congruo sui documenti come previsti dai 

Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato.  

 



 

 

 

 

 

 

Oggetto: Bandi pubblici per la selezione di proposte progettuali finalizzate all’area Triveneto ed al 

Mezzogiorno (bandi a cascata) dello Spoke 7 dell’Ecosistema dell’Innovazione PNRR “Interconnected Nord-

Est Innovation Ecosystem (Consorzio iNEST)” (Cod. ECS00000043, CUP B43C22000450006):  

 

 

Graduatoria dei progetti ammissibili e finanziabili del BANDO MEZZOGIORNO 

 

 

Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dei Bandi art 4.2.  La graduatoria è separata per ciascun 

Research Topic (RT) (viene riportato l’RT principale indicato nella domanda di finanziamento) e ordinata in 

ordine decrescente di punteggio complessivo e identifica le progettualità ammissibili e finanziabili secondo lo 

scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili.  
 

RT 1 

nessun progetto presentato 

 

RT 2 

Posizionamento 

in graduatoria 

Punteggio 

complessivo  

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Esito 

1 128 Primo Principio 

S.c.a.r.l. 

VOCATION 176.111,47 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

2 124 Mater scarl BIOERA 193.279,00 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

3 116 AGRICOLUS Meteo_MAP 160.033,00 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

4 113 REALT 

TECHNOLOGY 

SRL 

TBPC 50.787,00 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

5 101 BETACOM SRL INWASTE 119.653,71 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

6 99 Oasis srl BIOBASE 94.889,57 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

7 92 ENERGINOVA 

SRL 

SVoltAI 199.194,30 € Progetto ammissibile e 

finanziabile per un 

importo di 182.513,3 € 

in funzione delle 

risorse disponibili 

 

 



 

 

2  

Ecosistema Innovazione iNEST  
Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem 

Via VIII Febbraio 1848, 2  - 35122, Padova 

CF  92315730280 - Cap.Soc. Euro 100.000,00 i.v. 

Email: info@consorzioinest.it - PEC: consorzio_inest@pec.it 

 

RT 3 

Posizionamento 

in graduatoria 

Punteggio 

complessivo 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Esito 

1 129 LINFA S.C.A 

R.L 

NutriAmo 197.733,00 € Progetto ammissibile e 

finanziabile 

 

RT 4 

nessun progetto presentato 

 

 

 

 

Le domande di finanziamento non riportate negli elenchi sopra indicati sono da ritenersi NON 

AMMISSIBILI. 

 

Il provvedimento di ammissione al finanziamento che sarà pubblicato è da intendersi sotto condizione 

dell’esito dei successivi controlli di rito, effettuati in un termine congruo sui documenti come previsti dai 

Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


